П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 ноября 2019 года                                                                                                     № 540

с.Киясово

Об утверждении Программы профилактики нарушений, осуществляемой
органом муниципального контроля – Администрацией муниципального

образования «Киясовский район»

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008
года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон-
троля», статьями 30, 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений, осуществляе-
мой органом муниципального контроля – Администрацией муниципального образо-
вания «Киясовский район» на период 2020 год (далее – Программа профилактики
нарушений).

2. Должностным лицам Администрации муниципального образования «Киясов-
ский район», уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соот-
ветствующих сферах деятельности, обеспечить в пределах своей компетенции вы-
полнение вышеуказанной Программы профилактики нарушений.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых
актов муниципального образования «Киясовский район» на сайте органов местного
самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования
«Киясовский район»                                                                                    С.В. Мерзляков

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»
муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
МО «Киясовский район»
от 06.11.2019г. № 540

П Р О Г Р А М М А
профилактики нарушений, осуществляемой органом муниципального контроля –

Администрацией муниципального образования «Киясовский район»

Раздел I. Виды муниципального контроля, осуществляемого Администрацией муници-
пального образования «Киясовский район»

№
п/п

Наименование
вида муниципального контроля

Наименование органа (должностного лица), уполномо-
ченного на осуществление муниципального контроля в

соответствующей сфере деятельности
1 2 3
1. Муниципальный жилищный кон-

троль на территории МО «Киясов-
ский район» (в соответствии с п.6
ч.1 ст.14 Федерального закона
№ 131-ФЗ)

Отдел строительства и муниципального хозяйства Адми-
нистрации МО «Киясовский район»

Постановление Администрации МО «Киясовский район»
от 26 октября 2019  № 452 «Об утверждении регламента

исполнения муниципальной функции «Осуществление му-
ниципального жилищного контроля на территории муни-

ципального образования «Киясовский район»
2. Муниципальный земельный кон-

троль на территории МО «Киясов-
ский район» (в соответствии с п. 20
ч. 1 ст. 14 Федерального закона №
131-ФЗ)

Отдел по управлению собственностью Администрации
МО «Киясовский район»

Постановление Администрации МО «Киясовский район»
от 23.06.2016 №351 «Об утверждении регламента испол-

нения муниципальной функции «Осуществление муници-
пального земельного контроля на территории муници-

пального образования «Киясовский район»
3. Муниципальный контроль за со-

хранностью автомобильных дорог
местного значения вне границ насе-
ленных пунктов в границах муни-
ципального района

Отдел строительства и муниципального хозяйства Адми-
нистрации МО «Киясовский район»

Раздел II. Мероприятия по профилактике нарушений, реализуемые Администрацией

муниципального образования «Киясовский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реализа-
ции мероприя-

тия

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1. Размещение на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образова-
ния «Киясовский район» в сети «Интернет» для
каждого вида муниципального контроля перечней
нормативных правовых актов или их отдельных
частей, содержащих обязательные требования,
оценка соблюдения которых является предметом
муниципального контроля, а также текстов соот-

постоянно Органы (должностные
лица), уполномочен-
ные на осуществление
муниципального кон-
троля в соответству-
ющей сфере деятель-
ности, указанные в
разделе I настоящей

ветствующих нормативных правовых актов Программы

2. Осуществление информирования юридических
лиц, индивидуальных предпринимателей по во-
просам соблюдения обязательных требований, в
том числе посредством разработки и опубликова-
ния руководств по соблюдению обязательных
требований, проведения семинаров и конферен-
ций, разъяснительной работы в средствах массо-
вой информации и иными способами.
В случае изменения обязательных требований –
подготовка и распространение комментариев о
содержании новых нормативных правовых актов,
устанавливающих обязательные требования, вне-
сенных изменениях в действующие акты, сроках и
порядке вступления их в действие, а также реко-
мендаций о проведении необходимых организа-
ционных, технических мероприятий, направлен-
ных на внедрение и обеспечение соблюдения обя-
зательных требований

постоянно
(по мере необхо-

димости)

Органы (должностные
лица), уполномочен-
ные на осуществление
муниципального кон-
троля в соответству-
ющей сфере деятель-
ности, указанные в
разделе I настоящей
Программы

3. Обеспечение регулярного (не реже одного раза в
год) обобщения практики осуществления в соот-
ветствующей сфере деятельности муниципально-
го контроля и размещение на официальном сайте
органов местного самоуправления муниципально-
го образования «Киясовский район» в сети «Ин-
тернет» соответствующих обобщений, в том чис-
ле с указанием наиболее часто встречающихся
случаев нарушений обязательных требований с
рекомендациями в отношении мер, которые
должны приниматься юридическими лицами, ин-
дивидуальными предпринимателями в целях не-
допущения таких нарушений

1 раз в год
в IV квартале

Органы (должностные
лица), уполномочен-
ные на осуществление
муниципального кон-
троля в соответству-
ющей сфере деятель-
ности, указанные в
разделе I настоящей
Программы

4. Выдача предостережений о недопустимости
нарушения обязательных требований в соответ-
ствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального за-
кона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей при осуществлении государствен-
ного контроля (надзора) и муниципального кон-
троля» (если иной порядок не установлен феде-
ральным законом)

в течение года,
при выявлении

нарушений

Органы (должностные
лица), уполномочен-
ные на осуществление
муниципального кон-
троля в соответству-
ющей сфере деятель-
ности, указанные в
разделе I настоящей
Программы

_________________________________

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	УТВЕРЖДЕНА